1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

ERRATA Nº 001 DO  EDITAL Nº. 006, DE 09 DE JUNHO DE 2025

   CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA PARTICIPAREM DO

FÓRUM FRANCO BRASILEIRO CIÊNCIA E SOCIEDADE 2025.

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

(IFAM), no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 201/GR/IFAM, de 09/02/2024,

torna pública a Errata nº 001 do Edital nº 06/2025– PROEX/IFAM, que dispõe sobre a Chamada

pública para seleção de Discentes para participarem do Fórum franco brasileiro Ciência e

Sociedade.

ONDE SE LÊ:

7. CRONOGRAMA

Ordem Etapa Previsão

1 Lançamento do Edital 09/07/2025

2 Impugnação do Edital 09/07 a 11/07/2025

3 Período de inscrições – 1ª fase 12/07 a 26/07/2025

4 Homologação das inscrições  28/07/2025

5 Publicação do resultado preliminar da 1º fase (análise

documental)

30/07/2025

6 Interposição de resultado preliminar 31/07/2025

7 Publicação do resultado final da 1ª fase (análise

documental)

01/08/2025

8 Entrevistas – 2ª fase 11 e 12/08/2025

9 Publicação do resultado preliminar da 2º fase 13/08/2025

10 Interposição de resultado preliminar – 2ª fase 14/08/2025

11 Homologação e publicação do resultado Final 15/08/2025

Fonte: Elaboração própria

LEIA-SE:

7. CRONOGRAMA

Ordem Etapa Previsão

1 Lançamento do Edital 09/07/2025

2 Impugnação do Edital 09/07 a 11/07/2025

3 Período de inscrições – 1ª fase 12/07 a 26/07/2025

2

4 Homologação das inscrições  28/07/2025

5 Publicação do resultado preliminar da 1º fase

(análise documental)

31/07/2025

6 Interposição de resultado preliminar 01/08/2025

7 Publicação do resultado final da 1ª fase (análise

documental)

04/08/2025

8 Entrevistas – 2ª fase 11 e 12/08/2025

9 Publicação do resultado preliminar da 2º fase 13/08/2025

10 Interposição de resultado preliminar – 2ª fase 14/08/2025

11 Homologação e publicação do resultado Final 15/08/2025

Fonte: Elaboração própria

Manaus, 31 de julho de 2025.

Aline Zorzi Schultheis de Freitas

Pró-Reitora de Extensão,

substituta

Portaria nº 697-GR/GR/IFAM de 28/04/2022